
 

Celoroční plán činností školní družiny 

2021 - 2022 

  

Odpočinkové činnosti 

- vytváření celkové duševní pohody dětí, odstraňování únavy z vyučování 

- klidové činnosti /poslechové, individuální hry, klid po obědě/ 

- poslech CD-pohádky 

- hudební hry, poslech hudby 

- kreslení a malování – volné téma 

- častý pobyt venku – volné hry 

- práce s dětskými časopisy a knihami 

- relaxace, četba, kvarteta, odpočinek na koberci, vyprávění – dialog s dětmi 

- stolní hry, hry s hračkami 

  

 Spontánní činnosti 

- každodenní individuální klidové činnosti po obědě a při pobytu venku 

- vlastní aktivita žáků  

- činnosti dle výběru dětí 

- volná hra s vlastními pravidly a zapojením fantazie 

  

Rekreační činnosti 

- hry s pohybovými prvky, stolní hry, malování, volné hry, 

- vycházky, sportovní hry, míčové hry, 

- pohybové aktivity na čerstvém vzduchu 



- konstruktivní a tematické hry 

- tělovýchovné chvilky, pohybové hry 

  

Příprava na vyučování 

- didaktické hry, hry k upevňování učiva 

- rozšiřování poznatků z vyučování 

- rébusy, křížovky, osmisměrky, sudoku, hádanky 

  

Sebeobslužné činnosti 

- zásady stolování 

- zásady osobní hygieny, péče o vlastní věci, pořádek v osobních věcech 

- úklid po skončení jednotlivých činností 

  

Zájmové činnosti 

 Přírodovědné      

 -         vycházky do přírody, pozorování 

-          rozvoj zájmu o přírodu 

-          ochrana životního prostředí 

-          ekologická problematika 

-          výchova k ohleduplnému přístupu k přírodě 

  

 Sportovní                                                                                                                             

 -         zdokonalování fyzické zdatnosti 

-          přirozená pohybová aktivita 

-          kolektivní hry – vytváření smyslu pro fér hru 



-          potlačování nesportovního chování 

  

 Společensko – vědní       

 -         vytváření zájmu o společenský život 

-      tradice a zvyky po celý rok 

 -          vytváření zájmu o historii 

 

 Estetické - výtvarné, hudební    

  -         probouzení zájmu o hudbu 

  -         zdokonalování v oblasti kresby, malby 

 

 Pracovní  

-         montáže a demontáže stavebnic, netradiční stavby 

-         rozvoj zájmu o samostatnou tvořivou práci 

-         rozvoj představivosti 

-         práce s různými materiály  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CELOROČNÍ PLÁN PRÁCE ŠKOLNÍ DRUŽINY 2021/2022 

 

září – Svět družiny 
       - seznamování se s novým prostředím družiny, školy, okolí 

       - společné vycházky do okolí školy 

       - pohybové hry venku 

říjen – Barvy podzimu 
       - pozorování změn v přírodě 

       - sběr přírodnin a výrobky z nich 

       - hry zaměřené na znalosti přírody (ochrana přírody a živočichů, třídění odpadů, … ) 

       - soutěž o nejhezčího draka  

listopad – Putování pohádkou 

       - moje nejoblíbenější pohádková bytost 

       - výroba pohádkových postaviček (použití různých materiálů a technik) 

       - dramatizace pohádek (jejich částí, ztvárnění postav) 

       - rébusy a hádanky s pohádkovou tematikou 

prosinec – Vánoce ve škole 

       - čert a Mikuláš – výtvarné zpracování, mikulášské soutěžení  
       - příprava výrobků na advent ve škole 
       - dramatizace vánočních příběhů 
       -Vánoční  posezení  
 

leden – Bílá všude kolem nás 
       - hry na sněhu, bobování 

       - stavění sněhuláků, vyhodnocení nejhezčího sněhuláka 

       - péče o zvířata v zimě 

       - zimní sporty 

únor – Měsíc plný zdraví 
       - bezpečnost při každodenních činnostech 

       - základy první pomoci 

       - zdravá výživa, otužování, správná hygiena 

       - zdravý jídelníček 

březen – Poznáváme naše město 

       - důležitá místa v našem městě 

       - návštěva knihovny, vycházky po městě 

       - orientace ve městě 

       -  pověsti a povídky města Úštěk + výtvarné zpracování 

 



duben – Svátky jara 

       - výtvarné práce s velikonoční tematikou 

       - výstava velikonočních výrobků ve škole 

       - čarodějnický slet + vyhodnocení „nejhezčí“ čarodějnice a čaroděje 

       - Den Země – úklid okolí školy  

 

květen – Já a lidé kolem mě 
       - povídání o rodině + výtvarné práce  - rodina a moji kamarádi 

       - rodinné klání v „Člověče, nezlob se!“ 

       - nejsme stejní – věci, které nás odlišují, tolerance druhých 

       - pohybové hry venku nebo v tělocvičně 

červen – Cestujeme kolem světa 

       - poznáváme různé kraje, jejich zvyky, přírodu a zvířata 

       - světová kuchyně – originální recepty 

       - pohybové aktivity a hry na hřišti, skupinové hry, soutěže 

 

 

Po celý školní rok 

- Úzká spolupráce s třídními učiteli - řešení případných výchovných problémů dětí. V 

průběhu celého týdne prolínání odpočinkové, rekreační, zájmové činnosti: pracovní, výtvarné, 

přírodovědné, společenské a sebeobslužné. 

Plánované akce ŠD-akce o podzimní a jarní prázdniny 
                                      -divadelní představení 
                                      -vánoční dílnička 
                                      -velikonoční dílnička 
                                      -nácvik akademie 
                                      -spaní ve ŠD 
                                      -rozloučení se 4.třídou 
                                       
 

 

 

 

 

 

 

 



ŠKOLNÍ DRUŽINA – INFORMACE PRO RODIČE 
 

PROVOZ ŠD: 
6,30 h – 7,45 h ( poté vychovatelka odvádí žáky do školy ) 
11,40 h – 16,00 h ( po skončení vyučování si přebere vychovatelka žáky, naobědvá je a jdou do ŠD ) 
 

POPLATEK ŠD: 
- 30,- Kč/měsíc 
- platí se vždy na pololetí – tzn. 2x ročně 150,- Kč 

(1.pololetí: září- leden // 2.pololetí: únor- červen ) 
 

TELEFONNÍ KONTAKT NA ŠD:  725 833 714 
- Prosíme rodiče o uložení kontaktu na ŠD do svého telefonu! 
- Na stránkách školy mohou rodiče nahlédnout do složky ŠD, kde najdou veškeré informace o ŠD a 

fotodokumentaci z družinových akcí. 
 

! Družinový telefon mají vychovatelky u sebe pouze v době provozu ŠD , tzn.: 
6,30h – 7,45h a potom  11,30h – 16,00h ! 
 

CO DO ŠD:  
- Přezůvky ( podepsané ) 
- Převlečení a přezutí na ven ( VŠE PODEPSANÉ a uložené v podepsané tašce nebo látkovém 

pytlíku ) 
- Balení papírových kapesníčků 
 
Pokud musí mít žák u sebe mobilní telefon, odloží si ho během pobytu ve ŠD u vychovatelky, nebo si 
ho nechá v aktovce! 
- Děti telefon láká hrát hry a odmítají jakoukoliv nabízenou činnost. 
 
Do ŠD je zákaz nošení drahých předmětů, které by se mohly rozbít, či ztratit.  
Žák si musí ohlídat své věci sám- za ztrátu či rozbití cenných věcí ŠD ani škola neručí! 
 
Pokud si žák bude chtít vypracovat ve ŠD úkoly, musí mít písemný souhlas zákonného zástupce. 
( Ve ŠD není potřebný klid jako doma, někoho to může rušit a nedokáže se soustředit na úkoly.) 
 
Během školního roku pořádáme různé akce. Rodiče jsou vždy včas informováni pomocí letáčků, 
plakátů, zápisků ve družinovém notýsku. Akce mohou proběhnout , pouze, je-li naplněn stav žáků na 
danou akci. 
 
Žádáme rodiče o maximální spolupráci- pokud vznikne problém, který se týká vašeho dítěte, je dobré 
ho řešit co nejdříve. Pokud se vám cokoli nebude zdát, nebo nebude líbit, přijďte a pokusíme se 
společně problém vyřešit a odstranit. Předem děkujeme za vaši spolupráci.     
                                                  
                                                                                                                      Vychovatelky školní družiny 

      

 

 


